INTERESSADO
	 CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

	  ASSUNTO
	APROVAÇÃO DA PROPOSTA PELA COMISSÃO ESPECIAL PARA CONCESSÃO DE PATROCÍNIO – EDITAL 01/2021.

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 012/2021-2023 – 83ª CFA/MS

A COMISSÃO DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO – CFA, reunida ordinariamente por vídeo conferência através da plataforma MEET (https://meet.google.com), no dia 15 de julho de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 99 do Regimento Interno do CAU/MS, aprovado pela Deliberação Plenária nº 070 DPOMS 0083-07.2018;
CONSIDERANDO a Deliberação Plenária nº 066 CAU/MS/2012-2014, que estabelece anualmente dois editais de Chamada Pública para concessão de Patrocínio e suas alterações;

CONSIDERANDO principalmente a Chamada Pública de Patrocínio - Aviso de Edital nº 001/2021, atendendo aos artigos 29 e 49 da Deliberação Plenária nº 081/2015-2017;

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária nº 006/2021-2023 - DPOMS 109-04/2021, de 11 de fevereiro de 2021, que trata da Composição da Comissão Especial para Concessão de Patrocínio para 2021 e eleição do coordenador.

CONSIDERANDO a análise e julgamento das propostas apresentadas pela Comissão Especial para a Concessão de Patrocínio referente ao Chamamento Público de Patrocínio – Edital de Patrocínio 01/2021;

Deliberou:

1 -  Aprovar o julgamento proferido pela Comissão Especial para Concessão de Patrocínio, desclassificando a proposta 1.1 (BIT SOCIAL), 1.2 (BIT SOCIAL) e contemplando a proposta 1.3 (IAB/MS),
A saber: Proposta Classificada: PROPOSTA 1.3) (IAB/MS) recebida em 07/05/2021 protocolo 1306851/2021 com o tema “Publicação do Livro SKECTCHERS BRASIL – Série Campo Grande/MS”; apresentada pelo Instituto de Arquitetos do Brasil – Deptº de Mato Grosso do Sul; atingindo a pontuação de 10,0, sendo contemplada com 100% cota solicitada. O resultado das propostas encontra-se à disposição dos interessados no sítio https://transparencia.caums.gov.br. Observando o seguinte ponto: a tiragem eletrônica deve ser distribuída gratuitamente aos arquitetos e urbanistas ativos no CAU/MS;
Proposta Desclassificada: PROPOSTA 1.1 (BIT SOCIAL) recebida em 07/05/2021 protocolo 1306808/2021 com o tema “Transformação Digital: A Inovação humana e tecnológica à serviço da Arquitetura e Urbanismo”; Apresentada pela BIT SOCIAL; desclassificada por não atingir a nota mínima de 7,0 (sete) pontos no edital, conforme item 11.2.1 do Edital 01/2021;

Proposta Desclassificada: PROPOSTA 1.1 (BIT SOCIAL) recebida em 07/05/2021 protocolo 1306818/2021 com o tema “Reinvenção do seu modelo de negócio: Do que profissionais e negócios do futuro são feitos”; Apresentada pela BIT SOCIAL; desclassificada por não atingir a nota mínima de 7,0 (sete) pontos no edital, conforme item 11.2.1 do Edital 01/2021;

2 - Encaminhar a presente deliberação à Presidência, para que seja apreciada e votada em Plenário.

Aprovado por unanimidade dos votos.
  Campo Grande, 15 de julho de 2021.

Folha de Votação

	Conselheiro (a)
	Função
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Luís Eduardo Costa
	Coordenador-adjunto
	X

	Ana Beatriz Andreu Pilon Martins
	Membro
	X

	Gabriel Gonçalves
	Membro

	X

	Luciane Diel de Freitas Pereira
	Membro
	X

	Jéssica Rabito Chaves
	Membro
	X

	Histórico da votação:

83ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CFA-CAU/MS (Online Plataforma GOOGLE MEET)

Data: 15/07/2021.

Matéria em votação: DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 012/2021-2023 – 83ª CFA/MS

Resultado da votação: Sim (4) Não (0) Abstenções (0) Ausências (1) Total (5)
Ocorrências: o conselheiro estadual Fabio Luís da Silva pediu licença temporária até 15 de julho de 2021. Os conselheiros estaduais Rubens Moraes da Costa Marques e Neila Janes Viana Vieira justificaram suas ausências, sendo suas respectivas suplentes convocadas.
Assessoria Técnica: Carolina Rodrigues Colen Ribeiro.

Condução dos trabalhos (Coordenador-adjunto): Luís Eduardo Costa.

CAROLINA RIBEIRO1                                               ASSESSORA FINANCEIRA E DE PLANEJAMENTO – CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

KEILA FERNANDES1

SECRETÁRIA GERAL – CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

1Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.